protendēda. **Vñ** aug. dicit ad probam. Debet fīes in egypto crebras quidē babere orōnes. s; eas tñ & rapti quoq; quodāmodo iaculatas. ne illa vigilatē erecta q; orantī multū necessaria est. p; pductiores moras euanscat atq; he beterē intentio. ac p; hoc etiā ip̄i satī ostēdunt hanc intētōnem sīc non eē obruendā si pdu rare nō potest. ita si pdurauerit. non cito esse rūpendam. **E**t sicut hoc est attendēdum ī orōne singlari p; cōpationem ad intētōnem orātis. ita etiā ī orōne cōmuni p; compationem ad pp̄li deuotōnem. **A**d duodecimū sc̄z utrū orō meritoria sit. Dicenduz q; orō ppter sp̄ualis cōsolatōnis effectū q; pntialiter affert. duplī cem h̄ virtutē respectu effectus. s; uirtutē merendi. & uirtutē impetrādi. Oratio at sīc & q; libet aliis actus uirtutū h̄ efficaciā merendi m̄q̄zum pcedit ex radice caritatis. cuius prop̄iū obiectū est bonū eternū cuius fruitione meremur. Procedit tñ oratio a caritate mediā te religione cuius ē actus oratio ac cōcomitātibus etiā quibusdā aliis uirtutibus q; ad boni nitatē ordīs requirunt. id ē humilitate & fide. Ad religionē em̄ petinet ip̄am orōnem deo offere. Ad caritatē vero petinet desideriū rei cuius cōplementū oratio petit. Fides aut̄ est necessaria ex pte dei. qm̄ oramus ut sc̄z credam̄ ab eo nos posse obtinere qd̄ petimus. Humilitas vero ē necessaria ex pte ip̄ius petētis. q; suā indigentia recognoscit. Est etiā deuotio necessaria. s; hoc ad religionē petinet cuius ē prim⁹ actus necessari⁹ ad omnes cōsequentes. Efficaciā aut̄ impetrādi h̄ ex grā dei quā oramus qui etiā ad orandū nos inducit. **Vñ** aug. dicit in li. de verbis dñi. Non nos horzare ut pereremus nisi dare uellet. Et Cris. dicit. Nūq; orantī bñficia denegat. qui ut orātes nō deficiant sua pietate instigat. Sciendū aut̄ q; oratio nō est meritoria sine grā gratū faciente. si cut nec alijs alius actus uirtuosus. Et tñ etiā orō q; impetrat grām gratū facientē procedit ex aliqua grā q;li ex gratuito dono. quia ip̄m orare est quoddā donū dei. s; dicit aug. i li. de pseuerantia. **I**tē nota q; meritū orōis qñq; respicit ad aliud q; ad illud q; in orādo petitur. Meritū em̄ p̄cipue ordīnatur ad bēitudinem. s; petitō orōnis directe se extendit qñq; ad aliq; alia. **S**i ergo illud aliud q; petit aliquis pro se ip̄o nō sit ei utile ad bēitudinem. nō meretur illud. s; qñq; hoc petēdo & desiderando meritum amittit. puta si petat a deo cōplētū alicuius peccati. q; est nō p̄ie orare. Qñq; nō ē necessariū ad salutē. nec maīfeste saluti cōtrarium. q; tūc licet orās possit orādo mereri vitā eternā. nō tñ mereſ illud obtinere q; petitur. **Vñ** aug. dicit in li. sñiaze p̄spri. Fidelitē supplicans deo p; necessitatib⁹ huius uite & misericordiē audie. & misericordiē non auditur. Quid em̄ infirmo sit utile magis nouit medius. q; egrotus. Et ppter hoc etiā paulus non est exauditus petēs remoueri stimulū carnis. q; nō expediēbat. Si uero illud q; petitur sic

v tile ad bēitudinem hoīs quasi ptinens ad eō salutē. mereret illud nō solū orādo. s; etiā alia bona opa faciēdo. **E**t iō indubitanē accipit qd̄ petit. s; qñq; debet accipe. ignorat. Quedā em̄ n̄ negāt. s; ut cōgruo dēcur tpe differuntur. **V**e aug. dicit sup Io. Qd̄ tñ potest impēdiri si ip̄e tendo nō p̄leueret. & ppter hoc dicit basilius. Ideo qñq; petis & n̄ accipis. q; pperam postulasti. uel infidelitē. uel leuitē. uel nō conferētia tibi. uel destitisti. Quia uero hō nō p̄t alii mereri vitā eternā ex cōdigno. iō per cōsequens nec ea que ad uitā eternā ptinēt. Potest tamē aliquis aliqñ ex cōgruo alteri mereri. et ppter hoc nō semp ille audie qui p̄o alio orat. **E**t iō ponunt̄ quatuor cōditiones quib⁹ cōcurrentibus semp alijs impetrat quod petit. ut sc̄z p̄ se petat necessaria ad salutē. pie & p̄leuerant. **A**d decimūtertium sc̄z utrū orō peccatoris sit efficax ad impetrādū quod petit. Dicendū q; in pctōre duo sunt consideranda sc̄z natura quā diligēt deus. & culpa quā odit. Si ergo peccator orādo aliqd petit m̄q̄zū pctōr sc̄z h̄m desiderium peccati. hoc a deo nō audie ex mīa. s; qñq; audie ad vindictā. dum deus permittit pctōrem ampli⁹ ruere in pctō. Deus ei quedaz negat p̄pitius q; cōcedit iratus. **V**nde aug. dicit. Orōem pctōris ex bono nature desiderio pcedentem deus audit. nō quasi ex iustitia. q; pctōr hoc nō mereſ s; ex pura misericordia. obseruat̄ tñ quatuor p̄missis cōditōnibus. ut sc̄z p̄ se petat. necessaria ad salutē. pie & p̄leueranter.

DE MOTIVIS

Ad ORANDVM. DIS. XXXII.

Irca decimūquartum sc̄z q; multū nos mouere debet ad orandū. & orōis stu diū diligendū. Sciendū q; ad hoc mouere dī exēploꝝ p̄claritas. Orōnis necessitas. Cultus eius nobilitas. Orādi facilitas. Et orātis utilitas. **P**rimo nēpe mouere debet exēploꝝ p̄claritas. Et primo mouere debet exēploꝝ rerū insensibiliū. Terra em̄ nimis sicca q; si petēs a deo pluuiā hyat supius diuersis sc̄furis quasi innuēs rōnali creature ut os aperi at ad supna fluentia obtinēda. dīcēs p̄i pluui arū. aīa mea quasi terra sine aqua tibi. &c. **I**tē terre nascētia. ut herbe & arbores & eāꝝ flores formata quasi mīcas sc̄z quot hñt folia tot lig uas suo creatori erigūt quasi augeri et perfici postulātes. & quasi clamant. **I**mperfētū nīm viderūt oculi tuī dñe. Item creature irrōnāles ut iūmēta & aues. Bos em̄ indīgens pabu o aut potu caput sursum quasi ad deū eleuās & q;li sibi quod necessariū est ab eo postulans mugit. Alinus rugit. equus hymnit. **I**oel. i. Ingenuit aīal. mugierūt greges armēti. q; non est pascua eis. Et post. Bestia agri quasi area sitiens ymbzē. suspererūt mīte. &c. **I**ob. xii. Interroga iūmēta & docebūt te. volucres celi. & indicabūt tibi. loquere terre &c. **I**tē quedā volucres ut colūba. & curtur. quod desiderat geomendo indicat. **I**tē miluꝝ futurā intēpiem eimēns & frīgus pēdū sentiens & p̄dā quā